
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.06.2019 № 257-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района
Тверской области «Развитие отрасли
культура Максатихинского района 
Тверской области на 2017-2021 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района от 
28.11.2016 г. № 600-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского
поселения поселок Максатиха", 
районе Тверской области

Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
утвержденного решением Собрания депутатов

Максатихинского района Тверскрй области от 27.10.2014 года № 88

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Максатихинского района 
Тверской области «Развитие отрасли культура Максатихинского района Тверской области 
на 2017 -  2021 годы», утвержденную постановлением администрации Максатихинского 
района от 28.11.2016 г. № 600-па.

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей 
редакции:

«



Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

Бюджет Максатихинского района Тверской области 1858551,45
ТЬ1С- руб.
В том числе в разрезе подпрограмм:

- Т - 7 }

П о д п р о г р а м м ы 2017г. 2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2020 г. 2021 г.

1«С
раз!
кул]
Д О С ]

деяп

охранение и
итие
>турно-
товой
ельности»;

17241,0 20669,0 22103,40 18371,2 16771,2

2 «С 
разе 
6 h 6 j  

рела

охранение и 
итие
[иотечного
»;

7778,1 9533,7 8984,0 6680,0 6280,0

р «Сохранение: и 
развитие музейного 
4ела|>; 346,0 359,1 300,0 300,0 270,0

4 «Р 
худо 
обра 
сфер

цввитие 
жественного 
зования в
г «Культура»;

3156,25 3751,6 3672,3 2560,0 2370,0

5 Обеспечивающая 
подпрограмма 6416,0 7521,9 7390,7 6690,0 6340,0

Всег X 34937,35 41835,3 42450,4 34601,2 32031,2

1.2. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в главе 3 в пунктеЗЗ цифру 
«90626,50» заменить на цифру « 95155,80»;

1.3. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в главе 3 пункт 34 таблицу №1 
изл ожить в следующей редакции:

«Таблица№ 1»

I оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы (тыс. руб.)

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 
«Сохранение 

развитие культу 
потенциала

И

рного
»

Задача 2 
«Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
учреждений культуры»

Задача 3 
«Укрепление и 

развитие кадрового 
потенциала»

2о г г. 16673,2 567,8 0 17241,00
2 311 г. 19383,8 1285,2 0 20669,00
2 b i s г. 18849,2 3254,2 0 22103,4
2 32С г. 18371,2 0 0 18371,2
2021 г. 16771,2 0 0 16771,2
Всего, тыс. руб. 90048,6 5107,2 0 95155,8

1.4. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 3 в пункте 46 цифру 
«j39084,8» заменить на цифру «39255,8»;

1.5. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 3 пункт 47 таблицу № 2 
изложить в следующей редакции:

«Таблицам 2» _____ ________________

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы
(тыс, руб.)_____

Задача 1 
«Сохранение и 

развитие
библиотечного дел^»

Задача 2 
«Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
библиотек»

Задача 3
«Развитие кадрового 
потенциала в сфере 

«Культура»

Итого, 
тыс. руб.



%

2017 г. 7778,1 0 0 7778,12018 г. 9533,7 0 0 9533 72019 г. 8984,0 ___ 0 0 8984,0
2020 г. 6680,0 0 0 6680,0
2021 г. 6280,0 0 0 6280,0

Всего, тыс. руб. 39255,80 0 0 39255,80
1 Г 1J_- Г 1    —' Г~~1   J. i/XVWV 1.' Xiy l i l \  Л. V I X Î XIU/L/ Т \\ 1 I у / 2 U w/ / /

заменить на цифру «15510,15»;
1.5. В разделе 4 подраздела 4 подпрограммы 4 в главе 3 пункт 72 таблицу № 4 изложить в 
следующей редакции'

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 
______(тыс, р у б .) ___

Задача 1 
«Развитие 

художественного 
образования в сфере 

«Культура»

Задача 2 
«Укрепление и 
модерниз ация 
материально- 

технической базы 
детской школы 

искусств»____

Задача 3
«Развитие кадрового 
потенциала в сфере 

«Культура»

Итого, 
тыс. руб.

2017 г. 3156,25 0 3156,25
2018 г. 3751,6 0 3751,6
2019 г. 3672,3 3672,3
2020 г. 2560,0 2560,0
2021 г. 2370,0 2370,0

kero, тыс, руб. 15510,15 15510,15

1.7. В разделе 5 подраздела 5подпрограммы 5 в главе 2 в пункте 75 цифру «33745,6» 
заменить на цифру «34358,6»;
1.8. В разделе 5 подраздела 5 подпрограммы 5 в главе 2 пункт 76 таблицу № 5 изложить в 
Следующей редакции:

№
п/п

Обеспечивающая 
подпрограмма__ 2017 г.

По годам реализации государствен ной программы, тыс, руб.
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Всего, 
тыс, руб.

Обеспечение
деятельности

главного
администратора
муниципальной

программы

973,0 882,8 964,5 876,8 876,8 4573,9

Обеспечение 
деятельности 

централизованно 
__й бухгалтерии

1629,0 1603,0 1573,0 1573,0 1523,0 7901

Содержание
административно
-хозяйственного

отдела

3814,0 5036,1

Итого (тыс. руб.) 6416,0 7521,9

4853,2

7390,7

4240,2 3940,2 21270,7

6690,0 6340,0 34358,6

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы Максатихинского 
района «Развитие отрасли «Культура» Максатихинского района Тверской области на 
2617-2021 годы» изложить в новой редакции, прилагается.

Муниципальная программа в редакции с внесенными изменениями прилагается.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника 

Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Максатихинского района Виноградова

4. Настоящее постановлен#^;вс ̂
размещению на официальном сдаУе* Йдминис* fcp Максатихинского района.

Глава Максатихинского району \ К.Г. Паскин


